80 Licet enim contrarium defendat *Ribeyr. Nett. de testam. lib. 6. tit. 8. à num. 18.* procedit ejus resolutio quando ex diversis actionibus idem petitur legatum: at vero in casu, de quo agimus in rei-vendicatione, petitur dominium judicari, ut diximus, in actione spoliij solā possessionem judicari: ex quo cumulari posse actiones tenet *Gloss. in l. Nemo 43. §. 1. versic. Ad tertium ff. de regul. jur. §. in l. Quod in hærede 9. §. 1. verbo Eligere circa finem ff. de tributar. action. tenent, quos refert *Moræes de execut. lib. 1. cap. 3. num. 41. §. 42. quibus adde *Carleval de judicijs tit. 1. disp. 1. num. 958.***

81 In quo Tirones obiter admonere vellem, quod, etsi in possessorio facilius obtineatur, quia in eo leviores probationes sufficiunt: *Carleval de judic. tit. 1. disp. 2. num. 959.*

82 Et causa dominij sit difficillima in probatione ex *L. Cum res Cod. de probat Barbos. in l. Si alienam 12. numer. 43. ff. solut. matrim. Leyt. fin. regund. cap. 14. num. 11. Maced. decis. 53. num. 6. Pegas tom. 1. forens. cap. 5. pag. 416.*

83 Ex quibus tutius videtur agere possessorio, ne dominium probare agens

teneatur, ut pro consilio admonet jure consultus in *L. Is qui 24. ff. de rei-vendicat.*

84 Et, quia, si Reus dominium probet in quocumque casu victor existet, quando agens de dominio agit, ut optime explicat *Barbos. in l. Si de vi 37. num. 389. §. 390. ff. de judic.*

85 Tamen, si agens timeat, ne probare possit possessionem habuisse, ex quo, vel aliunde in spolio, & possessorio sibi vincendum esse non videatur, rectè faciet, si actionem cumulet rei-vendicationis, ut, si in possessorio succubat, in reivendicatione obtinere possit, si dominium probet, quod illi sufficit *L. in re ff. de rei-vendicat. Portug. lib. 1. prælud. 2. §. 1. numer. 133. Reynos. observ. 6. num. 6. cum alijs Pegas tom. 3. forens. cap. 22. à numer. 10. §. de maiorat. tom. 1. cap. 6. numer. 754. cum sequentib. Sous. de Maced. decis. 53. num. 4. Pereyr. decis. 25. numer. 16.*

86 Quomodo autem in hoc casu procedendum erit in judicio: an terminis ordinarijs ex vi rei-vendicationis, an summarijs propter naturam spoliij, si sit intra annum? Est casus, si non quotidianus, saltem dubitabilis. In quo tenendum sine maiori disputatione videtur, procedendum fore ordinariè: quia cum sint duæ actiones complicatæ, summaria assumet naturam ordinariæ: ex ijs, quæ *Carleval. de judic. tit. 3. disp. 12. num. 8. & quæ *Gom. de Moræes de execut lib. 1. cap. 4. §. 3. num. 58.**

87 Neque obstat, quod in terminis propositis videtur agens renuntiare via summarie, cujus contrarium supra defendimus: Respondetur enim, quod si à jure permititur agenti cumulare actionem ordinariam cum summaria, per consequens concessum censetur procedendum ordinarium, quod non inducitur in his terminis ex aliqua renuntiatione, sed ex veluti quadam necessitate judicij ex *D. D. de quibus Deo dante dubitat. 48.*